
 
 

EELNÕU 
 

OTSUS 

 

Pajusti x. detsember 2023 nr  

 
 

Vinni-Pajusti maastikukaitsealale valgustuse rajamise keskkonnamõju hindamise algatamata 

jätmine 
 

1. Vinni vallas, Pajusti alevikus, Tammiku kinnistul (kat. tunnus 90101:001:0758) kavandatava 

tegevuse eesmärgiks on liikumisradade äärde valguspostide rajamine ning radade 
valgustamine. Tammiku kinnistu asub Vinni-Pajusti maastikukaitsealal, kus kehtib Vabariigi 

Valitsuse 21. detsembri 2006. a määrusega nr 264 kehtestatud „Vinni-Pajusti 

maastikukaitseala kaitse-eeskiri“. Vabariigi Valitsuse 5. augusti 2004. a korralduse nr 615-k 

«Euroopa Komisjonile esitatav Natura 2000 võrgustiku alade nimekiri» lisa 1 punkti 2 
alapunktist 482 hõlmab kaitseala Vinni-Pajusti loodusala, kus tegevuse kavandamisel tuleb 

hinnata selle mõju loodusala kaitse-eesmärkidele, arvestades Natura 2000 võrgustiku alade 

suhtes kehtivaid erisusi. 

2. Kaitse-eeskirja § 6 lg 1 p 3 kohaselt on kaitsealal keelatud uute ehitiste püstitamine, välja 

arvatud kaitseala valitseja nõusolekul Pajusti sihtkaitsevööndisse tee rajamine, tehnovõrgu 

rajatise või tootmisotstarbeta ehitise püstitamine kaitsealal paikneva kinnistu või kaitseala 
tarbeks. Vabariigi Valitsuse 29.08.2005 määrusest nr 224 „Tegevusvaldkondade, mille korral 

tuleb anda keskkonnamõju hindamise vajalikkuse eelhinnang, täpsustatud loetelust“ § 15 p 8 

kohaselt tuleb keskkonnamõju hindamise (edaspidi KMH) vajalikkuse eelhinnang anda ka 

sellise tegevuse korral, mis ei ole otseselt seotud ala kaitsekorraldusega või ei ole selleks 
otseselt vajalik, kuid mis võib üksi või koostoimes muu tegevusega eeldatavalt mõjutada 

Natura 2000 võrgustiku ala või kaitstavat loodusobjekti.  

3. Keskkonnamõju hindamise (sh Natura hindamine) eelhinnangu koostas Vinni Vallavalituse 

keskkonna- ja kommunaalnõunik Grete Alexandra Kendaru (lisa 1).  

Keskkonnamõju hindamise eelhinnangu hindamistulemusena leitakse järgmist:  

Valgustuse rajamine liikumisradade äärde ei ole otseselt Vinni-Pajusti maastikukaitseala kui 
Natura ala kaitsekorralduse ega kaitse-eesmärkide täitmisega seotud, kuid samas on Vinni-

Pajusti maastikukaitseala kaitsekorralduskavas (2012-2021) sees rekreatsiooniks sobiva 

radade võrgustiku kavandamine külastuse paremaks suunamiseks.  

Kavandatud tegevus ei avaldada tõenäoliselt olulist keskkonnamõju ega põhjusta 
keskkonnas pöördumatuid muudatusi, kuivõrd liikumisrajad on juba ajalooliselt välja 

kujunenud. Kavandatava tegevusega ei planeerita olulise keskkonnamõjuga tegevust, sh 

näiteks tootmist, ulatusliku elamurajooni rajamist ega muud tegevust, millega kaasneks 
keskkonnaseisundi või looduslike alade kahjustumist, sh vee, pinnase, õhu saastatust, olulist 

jäätmetekke või mürataseme suurenemist. Lähtudes kavandatava ala ja selle lähiümbruse 

keskkonnatingimustest ja maakasutusest, ei põhjusta kavandatav tegevus olulist negatiivset 
keskkonnamõju. Tegevusega kaasnevad võimalikud mõjud on valdavalt rajamisaegsed, 



nende ulatus piirneb peamiselt tööde teostamise alaga ning avariiolukordade esinemise 

tõenäosus on väike, kui kavandatava tegevuse elluviimisel arvestatakse projekti tingimusi 
ning õigusaktide nõudeid. Kavandatavad tegevused ei põhjusta looduskeskkonna 

vastupanuvõime ega loodusvarade taastumisvõime ületamist lähtuvalt tegevuse iseloomust. 

Kavandatava tegevusega mõjutatakse inimese tervist, heaolu ning vara pigem positiivselt, 

sest piirkonda lisandub elanikele kodulähedane võimalus kasutada liikumisradu ka pimedal 
ajal, mis üldises pildis vähendab liikluskoormust, õhusaastet ning mürataset. Kavandataval 

tegevusel on taimestikule ja loomastikule mõningane mõju, kuid peamiselt on mõju 

rajamisaegne, ühekordne ning pöörduv. Kasutamisega seoses ei ole näha ulatuslikku mõju 

elustikule, samuti ei ole oodata olulist negatiivset mõju Natura 2000 võrgustiku alale. 

Planeeringualal ei ole tuvastatud keskkonda saastavaid objekte ega jääkreostust, samuti ei 

kaasne olulist mõju veekeskkonnale. Kokku on kavandatava raja pikkuseks umbes 1800m, 
kus 47 valgustuspunkti paiknevad üksteisest ligikaudu 40 m vahedega. Keskkonnamõjud, mis 

kaasnevad liikumisradade kasutamisega on kokkuvõttes madala intensiivsusega.  

 

Kavandatav tegevus ei ole keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse 
§-s 6 toodud olulise keskkonnamõjuga tegevus ning ei  ületa Vabariigi Valitsuse 29.08.2005 

määruses nr 224 „Tegevusvaldkondade, mille korral tuleb anda keskkonnamõju hindamise 

vajalikkuse eelhinnang, täpsustatud loetelu“ toodud künnisvõimsusi.  

Kokkuvõtvalt puudub vajadus keskkonnamõju hindamise (sh Natura hindamise) 

läbiviimiseks. Kavandatava tegevuse elluviimisega kaasnevad võimalikud keskkonnamõjud 

on lokaalse iseloomuga ning madala intensiivsusega.  
 

Vinni-Pajusti maastikukaitsealale valgustuse rajamise keskkonnamõju hindamise ja  

keskkonnamõju hindamise algatamata jätmise otsusega on võimalik tutvuda eelneval 

kokkuleppel tööpäevadel tööajal Vinni Vallavalitsuses (Tartu mnt 2, Pajusti alevik, Vinni vald, 
tel: 56158756) 

 

Eeltoodust tulenevalt ja lähtudes keskkonnamõju hindamise ja juhtimissüsteemi seaduse § 3 lg 1 p 
2,  § 6 lg 2 p 22, § 11 lg 22, lg 4 ja lg  10, Vinni Vallavalitsus 

 

otsustab: 
 

1. Mitte algatada Pajusti aleviku, Tammiku kinnistu liikumisradade valgustusega seoses 

keskkonnamõju hindamist (sh Natura hindamist): 

2. Otsus jõustub … … 2023 a. 

3. Otsuse peale võib esitada Vinni Vallavalitsusele vaide haldusmenetluse seaduses sätestatud 

korras 30 päeva jooksul arvates otsusest teadasaamise päevast või päevast, millal oleks 

pidanud otsusest teada saama, või esitada kaebuse Tartu Halduskohtule 
halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsuse 

teatavakstegemisest. 
 

 
  


